
 1 
 

UCHWAŁA NR 2774/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej - Curie w Poznaniu oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. 

Marii Skłodowskiej - Curie 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 581) oraz § 6 Uchwały nr IX/195/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

27 stycznia 2025 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 

prawa miejscowego z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze działalności pożytku 

publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (DZ. Urz. Woj. Wielk. 

2025r., poz. 992) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego, 

zwanej dalej „Radą”, dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie 

w Poznaniu oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie, 

który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje o których mowa w ust. 1: 

1) będą przeprowadzone w formie pisemnej opinii Rady, 

2) zostaną przeprowadzone w terminie 14 dni od dostarczenia niniejszej uchwały Radzie. 

3. Publikacja informacji o przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w ust. 1 zamieszczona 

będzie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego www.umww.pl. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2774/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Centrum 

Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu oraz nadania statutu Wielkopolskiemu 

Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 

z 2025 r., poz. 1338) w art. 5 ust. 5 nakłada na Sejmik Województwa Wielkopolskiego obowiązek 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej 

ustawy projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

lub Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą przeprowadza się konsultacje aktów prawa miejscowego, 

jakimi są statuty podmiotów leczniczych dla których Województwo Wielkopolskie jest podmiotem 

tworzącym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr IX/195/25 z dnia 27 stycznia 2025 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (DZ. Urz. Woj. Wielk. 2025r., poz. 992). 

Zgodnie z §6 wyżej wymienionej uchwały Zarząd Województwa Wielkopolskiego w drodze uchwały 

określa przedmiot, termin i formy konsultacji, oraz sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu 

konsultacji oraz inne informacje, o ile wymaga tego forma konsultacji. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



Id: 3F5138DA-FCA3-47A9-A517-F5AC99FD24F1. Projekt Strona 1 
 

UCHWAŁA NR .................... 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - 
Curie w Poznaniu oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 roku, 
poz. 450 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LIX/1220/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
zmiany nazwy Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu oraz nadania 
statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., 
poz. 12469; z 2024 r. poz. 5205), § 14 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa; 

2) Zastępcy Dyrektora ds. organizacyjnych; 

3) Zastępcy Dyrektora ds. finansowych; 

4) Głównej  Księgowej; 

5) Naczelnej Pielęgniarki; 

6) Zastępcy Naczelnej Pielęgniarki; 

7) Ordynatorów Oddziałów lub Lekarzy Kierujących Oddziałami; 

8) Kierowników Działów, Zakładów i Pracowni; 

9) Samodzielnych Stanowisk Pracy.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

 

 

 



Id: 3F5138DA-FCA3-47A9-A517-F5AC99FD24F1. Projekt Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej - Curie w Poznaniu oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej - Curie 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2025 roku, poz. 450 ze zm.) 
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot 
tworzący, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie jest podmiot lub organ, który utworzył 
zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, przysługują 
Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany mają charakter porządkujący w zakresie katalogu osób 
wykonujących zadania pomocnicze wobec Dyrektora Centrum. Wprowadzone modyfikacje polegają na 
wyodrębnieniu oraz określeniu funkcji następujących stanowisk: Zastępcy Dyrektora ds. 
lecznictwa, Zastępcy Dyrektora ds. organizacyjnych, Zastępcy Dyrektora ds. finansowych, Zastępcy 
Naczelnej Pielęgniarki. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


